



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26 мая 2016 г.

№ 458-П

г. Салехард

**О внесении изменений в перечень мероприятий  
в области жилищной политики на 2016 год**

В целях обеспечения реализации государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения на 2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1099-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень мероприятий в области жилищной политики на 2016 год, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 января 2016 года № 11-П.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 26 мая 2016 года № 458-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в перечень мероприятий в области жилищной  
политики на 2016 год

1. В графе 10:

1.1. в пункте 1 цифры «6 761 120» заменить цифрами «7 431 646»;

1.2. в пункте 9 цифры «2 761» заменить цифрами «2 485».

2. Дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

«

9-1.	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	12	05	2	01	64310	240	276
------	--	----	----	----	---	----	-------	-----	-----

».

3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«

12.	Город Салехард	04	12	05	2	01	71430	520	1 000
12.1.	Внесение изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки г. Салехард	04	12	05	2	01	71430	520	900
12.2.	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	12	05	2	01	71430	520	100

».

4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«

13.	Город Новый Уренгой	04	12	05	2	01	71430	520	6 000
13.1.	Внесение изменений в генеральный план г. Новый Уренгой	04	12	05	2	01	71430	520	5 400
13.2.	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	12	05	2	01	71430	520	600

».

5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«

14.	Красноселькупский район	04	12	05	2	01	71430	520	4 000
14.1.	Внесение изменений в схему	04	12	05	2	01	71430	520	1 800

	территориального планирования муниципального образования Красноселькупский район, подготовка правил землепользования и застройки муниципального образования Красноселькупский район								
14.2.	Внесение изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки, в документацию по планировке территории с. Красноселькуп	04	12	05	2	01	71430	520	1 800
14.3.	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	12	05	2	01	71430	520	400

».

6. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«

19.	Город Новый Уренгой	04	12	05	3	01	71380	520	2 000
19.1.	Проекты планировки, проекты межевания, градостроительные планы земельных участков территории под индивидуальное жилищное строительство района Северный (планировочные микрорайоны 02:21:01, 02:21:02, 02:19:03, 02:19:02), г. Новый Уренгой	04	12	05	3	01	71380	520	1 800
19.2.	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	12	05	3	01	71380	520	200

».

7. В графе 10:

- 7.1. в пункте 20 цифры «5 803 780» заменить цифрами «5 951 683»;
- 7.2. в пункте 21 цифры «5 436 146» заменить цифрами «5 615 346»;
- 7.3. в пункте 22 цифры «5 436 146» заменить цифрами «5 615 346»;
- 7.4. в пункте 23 цифры «5 436 146» заменить цифрами «5 615 346»;
- 7.5. в пункте 24 цифры «30 835» заменить цифрами «15 035»;
- 7.6. в пункте 25 цифры «10 000» заменить цифрами «200»;
- 7.7. в пункте 26 цифры «10 000» заменить цифрами «200»;
- 7.8. в пункте 27 цифры «10 000» заменить цифрами «200»;
- 7.9. в пункте 28 цифры «20 835» заменить цифрами «14 835»;
- 7.10. в пункте 29 цифры «20 835» заменить цифрами «14 835»;
- 7.11. в пункте 30 цифры «20 835» заменить цифрами «14 835»;
- 7.12. в пункте 31 цифры «5 105 311» заменить цифрами «5 800 311»;
- 7.13. в пункте 32 цифры «4 096 311» заменить цифрами «4 791 311»;
- 7.14. в пункте 33 цифры «4 096 311» заменить цифрами «4 791 311»;

7.15. в пункте 34 цифры «4 096 311» заменить цифрами «4 791 311».

8. Дополнить пунктами 45-1, 45-2 следующего содержания:

«

45-1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	05	1	04	64300	240	100
45-2.	Оплата агентских услуг по совершению юридических и иных действий, направленных на приемку и оформление в собственность Ямало-Ненецкого автономного округа жилых помещений, приобретенных на основании государственных контрактов	05	01	5	1	04	64300	240	100

».

9. В графе 10:

9.1. в пункте 46 цифры «100 000» заменить цифрами «99 900»;

9.2. в пункте 47 цифры «90 000» заменить цифрами «89 900»;

9.3. в пункте 51 цифры «367 634» заменить цифрами «336 337»;

9.4. в пункте 52 цифры «367 634» заменить цифрами «336 337»;

9.5. в пункте 53 цифры «91 335» заменить цифрами «72 293»;

9.6. в пункте 54 цифры «91 335» заменить цифрами «72 293»;

9.7. в пункте 55 цифры «91 335» заменить цифрами «72 293»;

9.8. в пункте 56 цифры «91 335» заменить цифрами «72 293»;

9.9. в пункте 57 цифры «91 335» заменить цифрами «72 293»;

9.10. в пункте 58 цифры «276 299» заменить цифрами «264 044»;

9.11. в пункте 59 цифры «276 299» заменить цифрами «264 044»;

9.12. в пункте 60 цифры «276 299» заменить цифрами «264 044»;

9.13. в пункте 61 цифры «276 299» заменить цифрами «264 044»;

9.14. в пункте 62 цифры «276 299» заменить цифрами «264 044»;

9.15. в пункте 63 цифры «941 579» заменить цифрами «964 202»;

9.16. в пункте 64 цифры «403 126» заменить цифрами «428 449»;

9.17. в пункте 65 цифры «403 126» заменить цифрами «428 449»;

9.18. в пункте 66 цифры «403 126» заменить цифрами «428 449»;

9.19. в пункте 77 цифры «385 832» заменить цифрами «411 155».

10. Дополнить пунктом 77-1 следующего содержания:

«

77-1.	Субсидии на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы	10	03	05	1	04	50200		25 323
77-1.1.	Субсидии	10	03	05	1	04	50200	520	25 323
77-1.2.	Субсидии бюджетам на предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья	10	03	05	1	04	50200	520	25 323

77-1.3.	Город Лабытнанги								2 649
77-1.4.	Город Новый Уренгой								3 887
77-1.5.	Город Ноябрьск								5 576
77-1.6.	Город Муравленко								1 099
77-1.7.	Город Губкинский								2 310
77-1.8.	Надымский район								6 619
77-1.9.	Приуральский район								367
77-1.10.	Пуровский район								2 816

».

## 11. В графе 10:

11.1. в пункте 85 цифры «275 832» заменить цифрами «135 966»;

11.2. в пункте 87 цифры «20 000» заменить цифрами «10 100»;

11.3. в пункте 88 цифры «19 000» заменить цифрами «13 500»;

11.4. в пункте 89 цифры «86 480» заменить цифрами «43 480»;

11.5. в пункте 90 цифры «15 000» заменить цифрами «10 800»;

11.6. в пункте 91 цифры «19 000» заменить цифрами «9 700»;

11.7. в пункте 92 цифры «50 072» заменить цифрами «9 072»;

11.8. в пункте 94 цифры «5 100» заменить цифрами «1 340»;

11.9. в пункте 97 цифры «40 802» заменить цифрами «17 596».

## 12. Дополнить пунктом 98-1 следующего содержания:

«

98-1.	Субсидии бюджетам на предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья	10	03	05	1	04	R0200		139 866
98-1.1.	Субсидии	10	03	05	1	04	R0200	520	139 866
98-1.2.	Субсидии бюджетам на предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья	10	03	05	1	04	R0200	520	139 866
98-1.3.	Город Лабытнанги								9 900
98-1.4.	Город Новый Уренгой								5 500
98-1.5.	Город Ноябрьск								43 000
98-1.6.	Город Муравленко								4 200
98-1.7.	Город Губкинский								9 300
98-1.8.	Надымский район								41 000
98-1.9.	Приуральский район								3 760
98-1.10.	Пуровский район								23 206

».

## 13. В графе 10:

13.1. в пункте 99 цифры «538 453» заменить цифрами «535 753»;

13.2. в пункте 100 цифры «538 453» заменить цифрами «535 753»;

13.3. в пункте 101 цифры «538 453» заменить цифрами «535 753»;

13.4. в пункте 112 цифры «3 000» заменить цифрами «300»;

13.5. в пункте 113 цифры «3 000» заменить цифрами «300»;

13.6. в пункте 114 цифры «3 000» заменить цифрами «300»;

13.7. в пункте 115 цифры «3 000» заменить цифрами «300».